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Liejosi bendražygių tarpusavio kaltinimai
Pagal Lietuvos valstiečių ir 

žaliųjų sąjungos (LVŽS) są-
rašą į Anykščių rajono tarybą 
išrinktas ir vienu iš artimiau-
sių Anykščių rajono mero 
Kęstučio Tubio bendražygių 
buvęs Romas Pačinskas tapo 
bene didžiausiu mero priešu. 

Per vasario 27-osios rajono 
Tarybos posėdį R. Pačinskas 
kalbėjo, kad jo pašalinimas 
iš partijos buvo asmeninis K. 
Tubio susidorojimas. K. Tubis 
skolingas neliko – jis tvirtino, 
kad R. Pačinskas per valdžią 
bandė spręsti asmeninius in-
teresus.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Iš Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos pašalintas Anykščių rajono savivaldybės tarybos narys 
Romas Pačinskas tvirtina, kad jo konfliktas su Anykščių rajono meru Kęstučiu Tubiu pasiekė kul-
minaciją, kai rajono Tarybos narys stojo gyventojų pusėn. 

Rajono valdžia vis tvirčiau atsiriboja 
nuo rinkėjų

Anykščių rajono taryba 
praėjusį ketvirtadienį vienin-
gai pritarė Anykščių rajono 
savivaldybės mero Kęstučio 
Tubio siūlymui dar tvirčiau 
atsiriboti nuo rinkėjų. 

Nuo šiol meras nebepri-
valės per spaudą informuoti 
gyventojų net apie tai, kada 
vyks rajono Tarybos posė-
džiai. 

Anykščių rajono vadovai imasi vis naujų priemonių, kuriomis bando riboti informacijos teikimą 
Anykščių rajono gyventojams. 

Geriau niekad, nei per vėlai

Anykščių rajono valdžios rinkė-
jų ignoravimas buvo įdėtas į kelių 
puslapių apimties dokumentą, to-
dėl didžioji dalis Tarybos narių, 
priimdami sprendimą, dėmesio į 
tai neatkreipė.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Tik du 
savivaldybės 
remiami 
studentai 
įsipareigojo 
dirbti 
Anykščiuose

Ar bus taika, 
atsakyti gali 
nebent būrėjas

Kaip 
Anykščiuose 
žiemą išvarė...

Ministras. Penktadienį, 
kovo 7 dieną, Anykščiuose vie-
šės LR ekonomikos ir inovacijų 
ministras Lukas Savickas. Jis 
lankysis Anykščių rajono savi-
valdybėje, susitiks su Anykščių 
rajono verslininkais, taip pat 
vyks į UAB „Vli Timber“ Kur-
klių II kaime, dalyvaus susitiki-
me su Nepriklausomybės Akto 
signatarais Anykščių kultūros 
centre.

Vilkai. Iki kovo 3 dienos 
Anykščių rajone sumedžioti 4 
vilkai. Vilkus medžioti galima 
nuo spalio 15 iki kovo 31 die-
nos. Šį medžioklės sezoną leis-
ta sumedžioti 341 vilką, sume-
džiota 322.

Laužėsi. Kovo 1 dieną 
Anykščiuose, Žiburio gatvėje, 
atvykus priešgaisrinėms gelbė-
jimo pajėgoms (PGP) į vietą, 
glaustinėmis kopėčiomis buvo 
patekta į butą pro balkoną. Ati-
darytos durys ir įleisti tarnybų 
darbuotojai. Kovo 2-ąją Anykš-
čiuose, Statybininkų gatvėje, 
atvykus PGP, laužtuvu atidarė 
duris, išnešė iš buto ligonį ir 
įkėlė į greitosios medicinos pa-
galbos automobilį.

Statusas. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) pir-
mininko pavaduotoju šeštadienį 
išrinktas Anykščių rajono me-
ras Kęstutis Tubis. Ilgamečiam 
LVŽS pirmininkui Ramūnui 
Karbauskiui pareiškus, kad jis 
traukiasi iš aktyvios politikos, 
partijos pirmininku išrinktas 
Aurelijus Veryga. A. Veryga tu-
rės 12 pavaduotojų.

Leidimas. Anykščių rajo-
no savivaldybė išdavė leidimą 
Anykščiuose, valstybinėje že-
mėje, ties J. Jablonskio g. 15 
sklypu, nukirsti 5 juodalksnius.
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spektrasBudriuose ir Kavarske jau atšventė Kaziuką 
ir Užgavėnes 
Tikrosios Užgavėnės – kovo 4-ąją, tačiau budriečiai ir ka-

varskiečiai, sujungę lietuviškas tradicijas, žiemą jau išva-
rė: kovo 1-ąją po Kaziuko mugės linksmai ir triukšmingai 
išvijo šalčius iš kaimų (Budrių ir Šovenių), kovo 2-ąją – iš 
Kavarsko, ir jau laukia pavasario. 

Budrių bendruomenės nariai 
rinkosi į pačių surengtą Kaziuko 
mugę, kuri vyko vienoje iš sody-
bų, Šoveniuose. Čia pat sudegino 
Morę. Šiemet ją buvo pagami-
nusi Šovenių gyventoja Vilma 
Kernagienė. „Ne pirmus me-
tus gaminu. Reikia laiko, reikia 
fantazijos. Šiemet „ant greičio“ 
buvo padaryta iš to, ką turėjau. 
Pernai abu su vyru Robertu meis-
travom“, – teigė Morės autorė V. 
Kernagienė.  

Budrių bendruomenės na-
muose esančioje galerijoje 
„Pienė“ atidaryta troškūniečio 

Dainato Zdanevičiaus tapybos 
darbų paroda. Autorių prista-
tė Budrių kaimo menininkė, 
galerijos „Pienė“ įkūrėja Stasė 
Rulevičienė. Be to, kad tapo, D. 
Zdanevičiaus dar gamina skulp-
tūras iš gamybinių atliekų. Įvai-
rių skulptūrinių figūrų galima 
pamatyti D. Zdanevičiaus kieme, 
Troškūnuose.

Burtai lėmė, kad kitais metais 
Kaziuko mugę Budrių bendruo-
menė organizuos Stasės ir Igno 
Rulevičių sodyboje.  

Kavarske po sekmadieninių šv. 
Mišių gyventojai rinkosi į Anykš-

čių kultūros centro Kavarsko 
skyriaus salę švęsti Užgavėnių ir 
Kaziuko linksmybių. Gerą nuo-
taiką susirinkusiesiems garantavo 
persirengėliai, Kavarsko vaikų ir 
jaunimo studijos „Padaužos“ na-
riai (vad. Alvyra Simanonienė) 
ir smagi muzika – visus susirin-

kusius linksmino Kavarsko liau-
diškos muzikos kapela „Šaltinis“ 
(vad. Leda Kazokienė).

Plačiau apie Užgavėnes Budrių 
bendruomenėje ir Kavarske skai-
tykite internetiniame naujienų 
portale anyksta.lt, kuriame galite 
peržiūrėti ir švenčių nuotraukas. 

Užgrojus Kavarsko kapelos „Šaltinis“ muzikantams, šokėjai 
rinkosi į ratelius.

Šoveniuose lauko terasa buvo įrengta prieš pat šių metų Kaziu-
ko mugę, kad prekeiviams būtų patogu prekiauti.

Lina DAPKIENĖ
Numeriai. Nuo šeštadienio 

telefono numerių pradžioje ne-
beliko aštuoneto, skambinti ga-
lima vedant naująjį nacionalinį 
prefiksą – nulį. Taip pat galima 
naudoti Lietuvai priskirtą kodą 
+370. Praėjusią savaitę seną-
jį prefiksą – aštuonetą – dar 
naudojo iki trečdalio skambi-
nančiųjų. Kaip anksčiau skel-
bė Ryšių reguliavimo tarnyba, 
telefonų numeracijos plano 
keitimas buvo pradėtas vykdyti 
2002 metais, Lietuvai ruošian-
tis stoti į Europos Sąjungą.

Gatvė. Gatvė Ukrainos Bu-
čos mieste bus pavadinta už šią 
šalį kovojusio ir pernai vasarį 
žuvusio lietuvio savanorio Tado 
Tumo vardu, pranešė LRT radi-
jas. Tokį sprendimą penktadienį 
priėmė Bučos miesto taryba. T. 
Tumas, slapyvardžiu Milžinas, 
yra pirmasis kare Ukrainoje gy-
vybės netekęs lietuvis.

Kapsulė. Įkasus Respubli-
kinės Panevėžio ligoninės In-
fekcinių ligų klinikos statybas 
žyminčią laiko kapsulę, prem-
jeras Gintautas Paluckas sako, 
jog esant galimybėms, privalu 
stengtis išvengti pandemijos 
pasikartojimo. Pasak premje-
ro, infekcinių ligų padalinio 
atskyrimas yra svarbus ne tik 
Panevėžiui, bet ir kitiems šalies 
miestams. Respublikinės Pane-
vėžio ligoninės teritorijoje bus 
statomas penkių aukštų gydy-
mo paskirties pastatas.

Išgelbėtas. Išgelbėtas į au-
drą Ramiajame vandenyne su 
irkline valtimi patekęs lietuvis 
Aurimas Mockus – jis perkeltas 
į Australijos karinį laivą ir yra 
gabenamas į krantą. Irkluotojo 
komanda skelbia, kad A. Moc-
kus buvo išgelbėtas sekmadienį, 
23 val. Lietuvos laiku. Keliau-
tojo teigimu, jis nepatyrė rimtų 
sužalojimų. Ramųjį vandenyną 
vienviete irkline valtimi siekęs 
įveikti A. Mockus pavojuje at-
sidūrė dėl galingos audros. Jis 
išplaukė pernai spalio 15 dieną 
iš San Diego Jungtinėse Valsti-
jose, Kalifornijoje, ir planavo 
irkluoti iki Brisbano Australi-
joje.

Ginklai. Kariuomenė Lietu-
vos šaulių sąjungos (LŠS) rink-
tinei perdavė tūkstantį švedų 
gamybos automatinių šautuvų 
AK-4MT, kurie bus naudoja-
mi komendantiniams ginkluoto 
pasipriešinimo šauliams rengti, 
pirmadienį pranešė organizaci-
ja. Anot jos, pernai LŠS taip pat 
įsigijo 1,5 tūkst. šturmo kara-
binų G-36. Kaip teigiama pra-
nešime, augant Šaulių sąjungos 
finansavimui, organizacija in-
vestuoja į šaulių rengimui skir-
tą įrangą.

-BNS

ŠV. MIŠIOS INKŪNŲ BAŽNYČIOJE
Š. m. kovo 8 dieną (šeštadienį), 12 valandą, 

Inkūnų bažnyčioje bus aukojamos 
šv. Mišios įvairiomis aukotojų intencijomis. 

Kviečiame dalyvauti.

Tik du savivaldybės remiami studentai įsipareigojo dirbti 
Anykščiuose
Per paskutinius šešerius metus studentų stipendijoms 

mokėti iš Anykščių rajono savivaldybės biudžeto vidutiniš-
kai išleista beveik 17 tūkstančių eurų. Pernai savivaldybės 
stipendijos buvo mokamos 26-iems studentams, tačiau tik 
du iš jų po studijų įsipareigojo grįžti dirbti Anykščių rajono 
savivaldybei pavaldžiose įmonėse.

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Švietimo sky-
riaus duomenimis, šiuo metu 
tęsiamos 2 bazinių socialinių 
išmokų (BSI) dydžio (140 Eur) 
stipendijos be įsipareigojimų 
sugrįžti dirbti į Anykščių rajono 
savivaldybę mokėjimas.

2019 metais savivaldybės sti-
pendijos buvo mokamos 17-kai 
studentų – jiems išmokėta 11 
tūkst. 476 Eur.

2020 metais stipendijos buvo 
mokamos  24-iems studentams – 

jiems išmokėta 14 tūkst. 40 Eur.
2021 metais savivaldybės sti-

pendijos buvo mokamos 26-iems 
studentams – jiems išmokėta 15 
tūkst. 120 Eur.

2022 metais stipendijos buvo 
mokamos 26-iems studentams – 
jiems išmokėta 19 tūkst. 256 Eur.

 2023 metais stipendijos buvo 
mokamos 28-iems studentams – 
jiems išmokėta 22 tūkst. 246 Eur.

 Pernai stipendijos buvo moka-
mos 24-iems studentams – jiems 
išmokėta 24 tūkst. 530 Eur. 

Dviem iš šių studentų savi-
valdybė moka 8 BSI (560 Eur) 
dydžio stipendijas, kadangi jie 
po studijų įsipareigojo dirbti 
Anykščių rajono savivaldybės 
įmonėse.

Metų pradžioje Anykščių ra-
jono taryba patvirtino naujos 
redakcijos Anykščių rajono sa-
vivaldybės studentų skatinimo 
tvarkos aprašą.

Šiame apraše, be kita ko, numa-
tyta, kad savivaldybės stipendijų 
mokėjimą studentams, kuriems 
2020–2023 metais buvo skirtos 
savivaldybės stipendijos ir su jais 
sudarytos stipendijos skyrimo 
sutartys, tęsti iki visiško įsiparei-
gojimų įvykdymo, laikantis tam 
tikrų nuostatų.

Savivaldybės stipendiją gau-
nantis studentas kasmet privalės 

pateikti aukštosios mokyklos, 
kurioje jis mokosi, pažymą apie 
mokymosi rezultatus, o jei tai ne-
bus padaryta, stipendijos mokėji-
mas bus nutraukiamas savivaldy-
bės administracijos direktoriaus 
įsakymu.

Studentui išėjus akademinių 
atostogų, stipendijos mokėjimas 
savivaldybės administracijos di-
rektoriaus įsakymu bus sustab-
domas. 

Kitais metais vėl tęsiant studi-
jas toje pačioje aukštojoje mo-
kymo įstaigoje, savivaldybės 
stipendijos mokėjimas studento 
prašymu, pateikus aukštosios 
mokyklos pažymą apie studijų 
atnaujinimą, bus tęsiamas savi-
valdybės administracijos direk-
toriaus įsakymu.

-ANYKŠTA

Kitais metais Budrių bendruomenės nariai Kaziuko mugę orga-
nizuos Stasės ir Igno Rulevičių sodyboje.   Autorės nuotr.
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(Atkelta iš 1 psl.)

Teigė, kad yra kaltinamas 
nebūtais dalykais

Jau Tarybos posėdžio pradžio-
je R. Pačinskas paprašė, kad po 
sprendimų priėmimo jis norės 
pasisakyti, paaiškinti priežastis, 
kodėl jis prieš dvi savaites buvo 
pašalintas iš LVŽS. Baigiantis 
posėdžiui, žodis R. Pačinskui 
buvo suteiktas.

„Kaip žinote, buvau paša-
lintas iš „valstiečių“ partijos. 
Kodėl? Noriu atsakyti faktais, 
nes tiesa – visuomet stipresnis 
argumentas. Politikoje anksčiau 
nebuvau, bet visada domėjau-
si Anykščių krašto reikalais. 
Siekiau teigiamų pokyčių savo 
gimtinėje. Kęstutis Tubis man 
pasiūlė nekandidatuoti į rajono 
merus, o vietoj to įstoti į Lie-
tuvos valstiečių žaliųjų sąjungą 
bei remti jį mero rinkimuose. 
Po rinkimų pradėjome ketverių 
metų kadenciją iki 2027 metų 
balandžio, su šūkiu „Anykš-
čiai – pirmiausia anykštėnams“. 
Deja, jau netrukus pamačiau, 
kad realybė skiriasi nuo dekla-
ruotų pažadų. Nepraėjus nei mė-
nesiui nuo priesaikos, susidūriau 
su pirmu mero melu rinkėjams, 
kai nebuvo atsižvelgta į vienos 
anykštėnės teisėtą prašymą. 
Situacija buvo tvarkoma aplai-
džiai, nesprendžiant problemų  
<...> ir daugiau nei 2000 eurų 
priteisiama senyvo amžiaus mo-
teriai. Galiausiai likau kaltas, 
kad domiuosi ir bandau spręsti 
anykštėnų problemas. 

Rinkimų į LR Seimą 2024 
metais agitacijos metu viename 
renginyje Anykščiuose viešai 
raginau balsuoti už Lietuvos 
valstiečių ir žaliųjų sąjungą ir 
jos kandidatus, bet Tubio, kaip 
asmens, nepalaikiau. Nes jis 
rinkėjams buvo pažadėjęs dirb-
ti Anykščiams visą kadenciją, 
o ne išeiti į Seimą po pusantrų 

metų. Duotą žodį reikia tesėti. 
Meras į Seimą nepateko, o aš 
užsitraukiau jo rūstybę. Konf-
liktas pasiekė kulminaciją, kai 
stojau gyventojų pusėn, sužino-
jęs apie tai, apie tą projektą, kad 
su gyventojais nesiskaitoma. 
Todėl esu melagingai apkaltin-
tas nebūtais dalykais. Šio įvykio 
detalių nekomentuoju, nes vyks-
ta Etikos komisijos tyrimas dėl 
mano elgesio. 

Mano gyvenamoji situaci-
ja, mano būstas, yra su bendra 
virtuve ir bendromis patalpo-
mis su socialiniu, priklausančiu 
Anykščių rajono savivaldybei, 
būstu. Šią problemą su savival-
dybe bandau spręsti jau penke-
rius metus. Buvo pasitelkta kaip 
pretekstas mano pašalinimui iš 
„valstiečių“ partijos – tai atskira 
tema, – bet akivaizdu, kad imta-
si bet kokio pagrindo su manimi 
susidoroti. 

Ne kartą gyniau žmones, ma-
tydamas, kad su jais elgiamasi 
neteisingai. Tai – dar vienas 
mano nusižengimas. Šiandien 
stoviu prieš jus ne tam, kad tei-
sinčiausi ar teisčiau kitus, bet 
tam, kad apginčiau tiesą, sąžinę 
ir pagarbą rinkėjui. Mano paša-
linimas iš partijos nėra teisin-
gumo pergalė. Tai – bandymas 
nutildyti žmogų, kuris nebijo-
damas kalba apie neteisybę, kad 
valdžia egzistuoja ne tam, kad 
gniuždytų, o tam, kad tarnautų. 
Mano pašalinimas iš partijos yra 
kaina, kurią aš sumokėjau už 
tiesą ir ją priimu išdidžiai. 

Noriu paklausti visų: ar norma-
lu, kad demokratinėje valdžioje 
vietoj tarnystės žmonėms ren-
kasi susidorojimą su tais, kurie 
drįsta kelti ir viešinti klausimus? 
Ar tokia politika, grįsta baime ir 
melu, yra tai, ko siekiame ir nu-
sipelnėme Anykščiams? Tikiu, 
kad tiesa ilgainiui nugalės, o aš 
melo bendrininku nebūsiu“, – iš 
Anykščių rajono tarybos tribū-
nos kalbėjo R. Pačinskas. 

Kęstutis Tubis: „Nereikia 
pykti, kad neskyriau 
vicemeru“

Meras K. Tubis, atsakydamas 
į buvusio bendražygio priekaiš-
tus, sakė, kad „kai Romas įtiki 
kažkokia tiesa, jam ta tiesa tam-
pa kaip maldos namai“. 

„Tikrai negaliu to palaikyti, 
sėdi čia Tarybos narys Linas 
Pravilionis, jis man irgi prie-
kaištavo už tai, kad moteris, 
kuri buvo pralaimėjusi teismą, 
teismai tęsėsi du metus. Ten 
adresas Žiburio 19. Žmonės tu-
rės už tris metus mokėti palū-
kanas ir tas žmogus prieina prie 
Romo, Romas įtiki ta jos tei-
se, nors yra įsigaliojęs teismo 
sprendimas, sustabdomi reno-
vacijos reikalai ir vėl susiranda 
Romą, kuris tariamas gynėjas, 
paveiks merą. Taip, aš priėmiau 
tą žmogų, priėmiau jos dukrą, 
kuri išdėstė situaciją, priėmiau 
Tarybos narį Pravilionį, kuris 
atnešė teismo sprendimą, ir 
mes negalėjome tos renovaci-
jos stabdyti ir vykdėm teismo 
sprendimą. Tas žmogus, kuris 
stabdė visą procesą, turėjo tą 
balkoną pertvarkyti taip, kaip 
teismo nuspręsta. Ir matot, ta 
tiesa yra kitokia – objektyvi, 
nustatyta teismo ir taip yra. 

Taip pat yra ir dėl kitų reikalų 
ir vien todėl, kad Etikos komisija 
svarsto, negaliu pasakyti. Romas 
spaudė mane, spaudė vicemerę, 
spaudė direktorę, kad parduotų 
socialinio būsto dalį jam. Įstaty-
mas neleidžia to būsto parduo-
ti, draudžia parduoti. Ir parašęs 
buvo keletą prašymų kaip Ta-
rybos narys administracijai. Jau 
Audrius Bulnis man kelis kartus 
sakė – duokim į Etikos komisi-
ją, nes jo pareiškime išpirkti tą 
buto dalį yra užrašyta, kad jis 
kreipėsi kaip Tarybos narys. Aš 
su Romu pasišnekėjau, bet įta-
kos tam nepadarė. Kaip Tarybos 
narys, savo interesams atstovau-

damas, jis reikalauja kažkokiu 
būdu atsisakyti socialinio būsto 
savivaldybei. Neradom teisinio 
būdo. Teisės skyrius paruošė 
užklausą Finansų ministerijai, 
kaip galima būtų padaryti, kaip 
galima atsiskaityti. Mes ieško-
jom būdų žmogui padėti, bet jis 
nesupranta. Atsiprašau, jeigu jo 
toks suvokimas, tai tada aš atsi-
prašau. Aš dirbu pagal įstatymus 
ir šitoj vietoj tiesa yra tokia, kaip 
numato įstatymas. 

Gerbiamas Romai, kaip jūs 
beįsitikintumėt, kurioj vietoj 
beįsitikintumėt, ir kad atrodo tai 
teisinga, bet mes privalom laiky-
tis visi vienodai pagal įstatymus. 
Taip, jūs norėjot būti vicemeru. 
Na, nepavyko. Jūs prašėt manęs, 
bet aš jūsų neteikiau. Nereikia 
dėl to užpykti ir elgtis šitaip, to-
dėl, kad manau, kad kvalifikaci-
ja tiek Dainiaus, tiek Audronės, 
yra kitokia“, – aiškino meras K. 
Tubis. 

Romo Pačinsko etikos 
ištirti nesiseka

Vasario 27-ąją, po rajono Ta-
rybos posėdžio, buvo surengtas 
Anykščių rajono tarybos Etikos 
komisijos posėdis, kuriame ban-
dyta tęsti K. Tubio skundo dėl 
R. Pačinsko etikos nagrinėjimą. 
Etikos komisija nusprendė R. 
Pačinsko etikos tyrimą pratęs-
ti dar mėnesiui. Šio sprendimo 
prireikė, nes baigėsi tokiems ty-
rimams nustatytas trijų mėnesių 
terminas. O ketvirtadienio posė-
dyje sprendimo Etikos komisija 
priimti negalėjo, nes vėl neatvy-
ko UAB „Dauniškio prekyba“ 
atstovas.   

„Buvome susirinkę, bet ne-
galėjo atvykti „Dauniškio pre-
kybos“ atstovas. Aiškino, kad 
serga, tad teko atidėti to klausi-
mo svarstymą. <...> Antrą kartą 
atidedame, kadangi vieną kartą 
buvo išvažiavę komandiruotėn 
Lenkijon, dabar serga. Ir niekas 

negali niekaip to klausimo už-
baigti. 

Dar bandysiu skambinti pir-
madienį, gal susitarsime. Gal 
serga jis, žmogus, neaišku, kiek 
sirgs, bet ilgai nebelauksime. 
Darysime susirinkimą ir priim-
sime sprendimą, kadangi laikas 
jau spaudžia.

Jei nepavyks, gal nuotoliniu 
pasiūlysim, bet norėtųsi gyvai, 
žiūrint į akis“, – „Anykštai“ 
sakė rajono Tarybos Etikos ko-
misijos pirmininkas Donatas 
Krikštaponis. 

Priminsime, jog Etikos komi-
sija nagrinėja Anykščių rajono 
savivaldybės mero K. Tubio 
skundą, kuriame meras prašė 
ištirti dabar jau buvusio jo po-
litinio bendražygio R. Pačinsko 
veiksmus. Meras K. Tubis Eti-
kos komisijai raštu nurodė, kad 
prašo šios komisijos išsiaiškinti, 
ar Tarybos narys, bendraudamas 
su UAB „Dauniškio prekyba“ 
atstovais, nebandė žlugdyti šios 
įmonės investicijų į Anykščius.

K. Tubis Etikos komisijos na-
riams perdavė ir garso įrašą, ku-
riame užfiksuotas mero pokalbis 
su vienu iš UAB „Dauniškio 
prekyba“ vadovų.

UAB „Dauniškio prekyba“ 
Anykščiuose, Kalno gatvėje 
planuoja statyti prekybos centrą, 
o savivaldybei buvo įteiktas raš-
tas, kurį pasirašė maždaug 300 
anykštėnų, nepritariančių pre-
kybos centro statyboms. R. Pa-
činskas neslepia, kad jis palaiko 
protestuojančius prieš prekybos 
centro statybas Kalno gatvėje. 
R. Pačinskas prašė, kad Etikos 
komisijos posėdžiai būtų vieši, 
tačiau komisija nusprendė posė-
džiauti už uždarų durų.

Kovojantys, dabar jau buvę 
bendražygiai yra buvę statuti-
niais pareigūnais. K. Tubis – bu-
vęs policininkas, R. Pačinskas 
– buvęs Viešojo saugumo tarny-
bos prie Vidaus reikalų ministe-
rijos karininkas.

tautos balsas

Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

+370 381 59 458, 
+370 671 76 995,
+370 618 25 835

arba el. paštu 
anyksta@anyksta.lt  

Eisiu į pirtį... 
Mes, pirtininkai, su nekantrumu 

laukiame to šeštadienio, kada ga-
lėsime eiti į pirtį. Labai gaila, kad 
Anykščiuose pirtis dirba tik kas 
antrą šeštadienį, o norėtume, kad 
dirbtų kiekvieną šeštadienį. 

Kai kurie pirtininkai, kai 
Anykščių mieste neveikia pirtis, 
susiorganizuoja ir važiuoja į kitus 
rajonus arba į mūsų rajono mies-
telius, kur kiekvieną šeštadienį 
veikia pirtys, pavyzdžiui, į Svėda-
sų miestelį. 

Labai norėtume, kad mūsų 
mieste kiekvieną šeštadienį dirbtų 
pirtis. 

O pirčių yra įvairių, tačiau jos 
visos pagal savo esmę skirstomos 
į dvi rūšis: romėniškas ir rusiškas. 
Pirmose oras karštas ir sausas, an-
trose – drėgnas. Visos kitos – tarp 
jų suomiškoji ir turkiškoji – yra 
minėtų pirčių variantai. 

Didžiausias pirčių kultas buvo 
Romos imperijoje. Romaniškos 
termos buvo didelės ir praban-

lenas ir kiti. 
Mes, anykštėnai pirtininkai, taip 

pat garbiname savo pirtelę, esan-
čią prie Anykščių miesto turgaus. 
Norime, kad ji dirbtų kiekvie-
ną šeštadienį. Tepadeda mums 
Anykščių rajono valdžia. 

Vytautas MAžvyLA – pirtininkas 

gios, Patricijai jose priimdavo 
svečius. Imperatorius Diokletia-
nas pastatė ištisą terminį miestą, 
kuriame galėjo maudytis iš karto 
3500 žmonių. Turkai, užkariavę 
Konstantinopolį, perėmė romėnų 
patyrimą, ir nuo tada jos gavo tur-
kiškos pirties vardą. 

Mergelės ir berželiai, žirgai 
ir sakalai tegul per daug nesidi-
džiuoja, jog poetai ir dainiai pa-
skyrė jų garbei daug eilių, sukūrė 
daug dainų. Daug gražių žodžių 
pirties adresu pasakyta senovės 
indų veduose – šventose gyveni-

mo išminties knygose, parašytose 
prieš keturis tūkstančius metų. 
Senieji indų išminčiai tvirtino, jog 
maudymasis pirtyje suteikia žmo-
gui dešimt gėrybių – proto švie-
sumą, jausmų šviežumą, energiją, 
sveikatą, jėgą, grožį, jaunystę, 
švarą, malonią odos spalvą ir at-
kreipia mylimo žmogaus dėmesį. 
Horacijaus poezijoje yra tokios 
parašytos eilutės: „Mesiu aš ka-
muolį iš Margo lauko ir pats ke-
liausiu į pirtį...“

Pirtį garbino filosofai Aristote-
lis ir Herodotas, Hipokratas, Ge-

Liejosi bendražygių tarpusavio kaltinimai

3 mėn.  – 36 Eur,
3 mėn. (1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams) – 30 Eur,
3 mėn. (tik penktadieninių numerių) – 21 Eur. 

Prenumerata priimama:
„Anykštos“ redakcijoje • (vilniaus g. 29, Anykščiai).
Visuose • Lietuvos pašto skyriuose ir per Mobilųjį laiškanešį, 
www.anyksta.lt•  bei prenumerata.lt.  
Visuose Anykščių rajono•  Perlo terminaluose.

Jau galite pratęsti prenumeratą II-ajam šių metų ketvirčiui! 
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Ar bus taika, atsakyti gali nebent būrėjas

Populiariausių medikų rinkimuose pirmaujaValdas Macijauskas
sveikatos abc

„Anykštos“ redakcija 
kartu su Anykščių pirminės 
sveikatos priežiūros centru 
tęsia tradicinius populia-
riausių šių metų Anykščių 
medikų rinkimus.

Nuoširdžiai dėkojame gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir 
slaugytojai Rasai JANKIENEI už jų nuoširdų, profesionalų 
darbą ir rūpinimąsi mūsų sveikata. 

Elena ir Marijonas JANKAUSKAI

Labai noriu padėkoti gydytojai Daliai KAZLAUSKEINEI ir 
slaugytojai Ramunei STRAZDIENEI už labai rūpestingą, 
malonų ir gerą gydymą. 

Petras MEŠKAUSKAS

Dėkoju gydytojai Vitalijai GIRIŪNIENEI ir slaugytojai Rasai 
JANKIENEI už rūpinimąsi, visada gerą nuotaiką.

Linkiu Jums sėkmės ir kantrybės.
 

Virginija VITKŪNIENĖ

Nuoširdžiai dėkoju Viešintų ambulatorijos gydytojui Valdui 
MAcIJAUSKUI ir slaugytojai Jolitai AbRAšKEVIčIENEI už 
profesionalumą, nuoširdų atsidavimą ir rūpestingą pagalbą 
kiekvienam pacientui.

Tegul kasdieniai darbai Jums teikia džiaugsmą ir pasitenkinimą, 
o Jūsų gerumas, šiluma ir atjauta sugrįžta su kaupu.

Linkiu Jums stiprybės, sveikatos ir sėkmės visuose darbuose. 
Su pagarba ir nuoširdžiu dėkingumu Stanislava CEmNICKIENĖ

Populiariausių Anykščių 
rajono gydytojų rinkimuose 
pirmauja Anykščių PSPC ir 
Viešintų ambulatorijos gy-
dytojas Valdas Macijauskas, 
jau surinkęs 5 padėkas. Antra 
– Anykščių PSPC gydytoja 
Vitalija Giriūnienė, kuri su-
laukė 4 padėkų. 

Kurklių ambulatorijos ir 
Anykščių PSPC gydytoja Da-
lia Kazlauskienė turi 1 padė-
ką, kaip ir „Medicinos namų“ 
gydytojai Diana Iricijan bei 
Lukas Leleika. 

Skaitytojai taip pat dėko-
jo slaugytojoms. Slaugytojai 
Laimai Slapšienei ir Rasai 
Jankienei dėkojo po 4 kartus. 
Kurklių ambulatorijos slau-
gytoja Ramunė Stazdienė ir 
Viešintų ambulatorijos  slau-
gytoja Jolita Abraškevičienė 
yra gavusios po 1 padėką. 

Padėti savo mylimiems 

Tebesitęsiant karui Ukrainoje, Anykščiuose glaudžiasi iš 
savo šalies priversti pabėgti šios šalies gyventojai.

Apie ukrainiečių gyvenimą Anykščiuose, aukojimą ir kal-
bas apie karo baigtį „Anykšta“ kalbino Anykščių krašto 
garbės ambasadorių Ukrainoje, leidėją, mecenatą Virginijų 
STROLIĄ.

Sigita PIvORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

– Ar atvyksta naujų ukrai-
niečių gyventi į Anykščius?

– Yra. Karas juda, fronto li-
nija nesustabdyta, bet didelio 

judesio nebesimato. Bendrabu-
tyje Anykščiuose dabar gyvena 
118 ukrainiečių, o iš viso rajone 
– apie 300. Daugiausia ukrainie-

čiai traukiasi į tas vietas, kur yra 
darbo.

– Ar yra žmonių, kurie iš-
vyko atgal į Ukrainą?

– Porą tokių tikrai žinau. Jie 
grįžo ne į okupuotas teritorijas, 
o į Vakarų Ukrainą. Susideda 
daug faktorių: ir tėvynės ilge-
sys, ir aplinka, giminės, kalba.

– Kaip, Jūsų matymu, jiems 
sekasi integruotis į Anykščių 
bendruomenę?

– Jei imtume penkių balų sis-
temą, jų integraciją vertinčiau 4 
su pliusu. Nesiintegruoja seny-
vo amžiaus senjorai, kuriems 
yra sunku mokytis kalbą.

Kalbą ukrainiečiai mokosi 
internetu, per Užimtumo tarny-
bą, o papildomai juos jau dve-
jus metus savanoriškai moko 
Dangira Nefienė – Antano Ba-
ranausko pagrindinės moky-
klos lietuvių kalbos mokytoja. 
Tai – labai geras mūsų pačių 
anykštėnų pavyzdys, kaip mes 
jiems padedame.

– Kaip anykštėnai priima 
ukrainiečius? Ar jiems sutei-
kia kažkokios pagalbos, o gal 
mes – nebe tokie jautrūs juos 
ištikusiai nelaimei?

– Mes ukrainiečius priimame 
kaip savo gyventojus, savus, 
anykštėnus. Man atrodo, kad 

pagalba blėsta, bet jos ukrainie-
čiams reikia mažiau. Apie 90 
procentų ukrainiečių dirba. Jie 
pasižymi darbštumu, pagarba 
anykštėnams, mūsų kultūrai.

Per Anykščių miesto šven-
tes, Obuolines organizuojame 
paramos rinkimą ukrainiečių 
kariams. Mes, anykštėnai, su-
renkame labai dideles sumas 
– po pusantro tūkstančio eurų, 
už kuriuos perkame parafino. 
Keturių Anykščių mokyklų 
mokiniai daro apkasų žvakutes 
ir jas siunčiame į frontą. Įsi-
vaizduokite – per metus mes 
surenkame apie 3000 eurų iš 
mūsų anykštėnų. Tai yra tikrai 
dideli pinigai. Tenka šnekėti su 
savanoriais, kurie savo miesto 
šventėse daro tokias akcijas 
– jie surenka po 200 ar 250 
eurų. 

Džiaugiuosi Anykščių vers-
lininkais – kai mums reikia su-
rinkti tris-keturias tonas para-
fino, be jų, be miesto švenčių, 
mes jo nesurinktume. 

Kai atidarome aukų dėžutę, 
joje – po penkis, dešimt eurų. 
Įsivaizduokite, kiek reikia pri-
mesti, kad surinktumėm šitą 
sumą. Žmonės yra geri, jie su-
pranta.

– Kaip vertinate kalbas 
apie taiką? Ar ji įmanoma?

– Čia turbūt ne į mane, o į 

kokią būrėją reikėtų kreiptis… 
Labai daug faktorių. Vienas jų 
– dabartinis Amerikos požiū-
ris į visą šį reikalą. Jis mane 
gerokai sukrėtė. Po visos koa-
licijos, kuri buvo sukurta – ir 
Amerikos, ir Europos, – visas 
santykis su rusais… Galbūt ga-
lima tikėtis, kad čia – genialus 
Trumpo planas. Galbūt. Kaip 
sakoma, istorija parodys.

Šnekamės su kariškiais, ku-
rie atvažiuoja, jie sako, kad 
vis tiek laikysis, nes prarasti 
nėra ko. O kai kalbamės mes, 
lietuviai, sutariame, svarbiau-
sia, kad nepaliktume Ukrainos 
vienos. Kaip ir mūsų pokario 
partizanai, kad jie nebūtų vie-
nui vieni.

– Ar nebaisu, kad su Ukrai-
na gali įvykti kažkas pana-
šaus, kaip po Molotovo-Ri-
bentropo pakto?

– Žinoma, kad baisu, yra 
tokių minčių. Kai prie derybų 
stalo sėdi dvi pasaulio galios – 
Amerika ir Rusija, – o trečia-
jam vietos nėra, kyla visokių 
minčių.

Bet jei mes savo nepriklau-
somybės laukėme 50 metų, 
ukrainiečiai irgi sulauks. Klau-
simas, kiek reikės laukti.

Labai norėčiau, kad anykš-
tėnai ir toliau padėtų ukrainie-
čiams, juos palaikytų. 

Anykščių krašto garbės ambasadorius Ukrainoje, leidėjas, me-
cenatas Virginijus Strolia sakė, kad anykštėnai ukrainiečius pri-
ima kaip savus.          

gydytojams ir slaugytojoms 
rinkti balsus galite keliais bū-
dais: „Anykštos“ laikraštyje 
spausdindami mokamas pa-
dėkas (vienos padėkos kaina 
– 15 eurų), rašydami laiškus 
apie tai, kaip Jumis medikai 
pasirūpino, balsuodami por-
tale anyksta.lt. Balsavimą 
portale skelbsime balandžio 
mėnesį. 

Padėkas medikams ga-
lima užsakyti reklama@
anyksta.lt, ir su Jumis su-

sisieks ,,Anykštos“ redak-
cijos reklamos skyriaus 
darbuotoja, arba atvykus 
į redakciją (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai). Telefonai pasi-
teirauti: +370 381 59 458; 
+370 686 33 036.

Skaitytojų išrinktam po-
puliariausiam gydytojui 
„Anykštos“ redakcija pacien-
tų vardu ir šiais metais įteiks 
sertifikatą bei atminimo do-
vaną.     

-ANYKŠTA

Gydytojui Valdui Macijauskui pacientai jau skyrė 5 padėkas. 
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(Kalba netaisyta – red. past.)
„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė 

portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

Kaip vertinate gatvių, šaligatvių priežiūrą žiemą? 
Baigėsi kalendorinė žiema. Nors šią žiemą sniego buvo 

nedaug, tačiau netilo gyventojų nepasitenkinimas dėl per-
teklinio druskų barstymo, netinkamo šaligatvių valymo.

Tradicinėje savaitgalio diskusijoje, internetiniame nau-
jienų portale anyksta.lt, kvietėme diskutuoti apie kelių ir 
gatvių priežiūrą.

Ui: „kad šaligatvių nėra, tai 
ką gali valyt?“

Nijolė: „Juokingiausia, kad 
sniego beveik nėra, o barsto 
žvyrą su druska. Tai dabar ga-
tvė baisu žiūrėti kaip atrodo ir 
viskas nešasi į kiemą į namus. 
Taip nėra buvę. Vyras paklau-

sė, kam barstote, o atsakymas 
buvo toks „o kur mes dėsime 
reikia išbarstyti, nes per vasarą 
ištirps“. Štai jums ir ūkišku-
mas…“

S: „Tiek druskos per amžių 
nebuvo, kažin ar ant rudenio 
medžiai ir žolė sužaliuos.“

Stasė: „Žiemos nebuvo, bet 
druskos negailėjo.“

Anykštėnė: „Šaligatviai iš-
draskyti, reikia žiūrėti, kad 
neapgriūtum, o jau druskos, 
tai balta, balta… Reikia, kad 
ir valytojos retkarčiais apšluo-
tų, nes tiek druska išbarstyta, 
kad vien druskos kunkolai. O 
Vilniaus gatvėje pakraščiuos 
šaligatvių, tai vien šunų krū-
vos. Man atrodo, kad turi valy-
tojos pavalyti, o ne savininkai 
namų.“

Gūs žąsynas Lose Briedis 
ten: „Labai puikiai prižiūri ga-

tves nei vienos duobytės ten.“
Ir aciu Dievui: „Nebeliko 

bado ir skurdo. Geriau pilni 
pilvai ir maisto pirkimas be ei-
lių, nei blizgančios gatvės.“

Klaidask: „Barsto perteklių 
druskos traktoriumi, kad ne-
reiktų valyti taip, kaip reikia 
Ukmergės įmonė geriau pri-
žiūrėjo nei ekoservizas.“

nu va: „A nemažins pinigų 
priežiūrai dabar? Žiemų gi ne-
bebūna.“

Man: „Per daug druskos, ga-
dina batus, žudo medžius.“

Normaliai: „Keliai prižiūrė-
ti gerai, šaligatvių barstytojų 
reputaciją išgelbėjo gera žie-
ma.“

savaitgalio diskusija

Rajono valdžia vis tvirčiau atsiriboja nuo rinkėjų

(Atkelta iš 1 psl.)

Sprendimo projektą rengęs 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Teisės, per-
sonalo ir civilinės metrikaci-
jos skyriaus vedėjas Audrius 
Bulnis „Anykštai“ aiškino, 
kad keičiant Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos veiklos 
reglamentą, viename iš punktų  
„šnekama apie Tarybos narius“, 
o Tarybos nariai, pasak jo, šiaip 
ar taip apie posėdžius sužino ne 
iš spaudos.

Dėl gyventojų informavimo 
per spaudą apie planuojamus 
Tarybos posėdžius A. Bulnis 
kalbėjo: „Iš principo mes pa-
sižiūrėjome savo praktiką ir 
pamatėme, kad iš vienos pusės 
prasilenkia viena diena, jeigu 
jau taip skaitant paraidžiui toje 
vietinėje spaudoje. Pavėluotų 
laikraštis. O tas punktas, kur 
tarybos nariams, matome, kad 
ne iš vietinės spaudos tarybos 
nariai sužino apie posėdžius. Ir 
nebėra prievolės, kad būtų pri-
valoma skelbti vietinėje spau-
doje.“ 

Net mero komandos žmonės 
nepritaria neviešinimui

Valdančiosios daugumos ra-
jono Taryboje atstovas „valstie-
tis“ Virgilijus Aloyzas Milaknis 

„Anykštai“ sakė, jog jam pana-
šu, kad netyčia dalyvavo darant 
nesąmonę. 

„Mačiau, kad keičiamas regla-
mentas... Na, negali taip būti. Tu-
rėtų būti skelbiama. Nelogiška. 
Jeigu nebus skelbiama, reikės 
kažką daryti. Atšaukti reikėtų 
tokį sprendimą. Jeigu nebus 
skelbiama, kaip tada gyvento-
jams sužinoti?  Žmogus neži-
nos. Kai nežinos, tai ir neateis 
pažiūrėti. Neturi taip būti, ypa-
tingai kai konkretūs klausimai 
paliečia konkretų žmogų. Ir že-
mės nuomos, ir įkainiai. Beveik 
visi sprendimo projektai liečia 
Anykščių krašto gyventojus. 
Tikrai užsiimsiu šituo klausimu, 
pasišnekėsiu su administracijos 
direktore ir su meru“, – dėstė V. 
A. Milaknis. 

Jis tikino, kad meras K. Tubis 
savo kare su „Anykšta“ neturėtų 
gyventojais naudotis kaip įran-
kiais.

„Čia juk ne santykis tarp savi-
valdybės ir „Anykštos“, ar tarp 
mero ir redaktorės. Čia yra visų 
žmonių reikalas“, – piktinosi V. 
A. Milaknis.

Kitas „valstietis“ Tarybos na-
rys Algirdas Ananka taip pat 
sakė manąs, kad informacija apie 
vyksiančius Tarybos posėdžius 
„Anykštoje“ turėtų būti spausdi-
nama. 

„Aš pats viską sužinau iš 

„Anykštos“, – pripažino Tarybos 
narys. O sprendimo projektui jis 
sakė pritaręs, nes punktas apie 
informacijos viešinimą buvęs 
tarp daugelio kitų punktų, ir į jį 
jis neatkreipęs dėmesio.

„Pasimetė“ tarp kitų 
punktų...

Apie tai, kad balsuodami mi-
nimą punktą pražiopsojo, pri-
pažino ir rajono Tarybos nariai: 
demokratas Antanas Baura bei 
liberalas Mindaugas Sargūnas.

„Per komitetus šitą dalį kaž-
kaip labai stipriai numuilino ir 
mes pražiūrėjome“, – pripažino 
M. Sargūnas.

Konservatorius, rajono Ta-
rybos narys Vytautas Bernata-
vičius dėstė, kad jis „nesuve-
dė šito klausimo su karu prieš 
„Anykštą“. „Medžiagą skaitau 
visada labai įdėmiai, bet mano 
galva – ne jų galva. Aš galvoju 
apie vienus dalykus, jie – apie 
kitus“, – „Anykštai“ sakė V. 
Bernatavičius.

Socialdemokratas, rajono 
Tarybos narys Donatas Krikš-
taponis dėstė, kad „jeigu taip 
atvirai kalbant, čia yra pertekli-
nis sprendimas. Nepasakyčiau, 
kad čia tiesioginis kariavimas su 
„Anykšta“, bet nieko blogo, jei-
gu skelbtume“, – atsargiai svars-
tė socialdemokratas.

Konservatorius Šarūnas Grigo-
nis kalbėjo, kad Anykščių rajono 
savivaldybės vadovų karas su 
„Anykšta“ jam yra akivaizdus.  

„Tikiuosi, kad artimiausiuose 
posėdžiuose bus papildomi vietos 
veiklos reglamento pakeitimai, 
pavyzdžiui, susiję su Kolegijos 
posėdžio transliavimu, susiję su 
papildomomis viešinimo prie-
monėmis tiek per spaudą, tiek 
ne per spaudą. Ir kad to viešumo 
bus daugiau.  O dabar to viešumo 
tikrai nepadaugėjo. Jeigu niekas 
nesikeis, sprendimo projektą ini-
cijuosiu pats. Popierinė spauda, 
vietinė žiniasklaida rajone lieka 
pagrindiniu informacijos šalti-

niu, ypač vyresnio amžiaus žmo-
nėms“, – dėstė konservatorius Š. 
Grigonis. 

Komisijos posėdžiauja už 
uždarų durų

Priminsime, jog vienas kerti-
nių vietos savivaldos principų 
yra veiklos viešumas ir skaidru-
mas. „Informacija apie savival-
dybės institucijų ir įstaigų veiklą, 
sprendimų projektus ir priimtus 
sprendimus yra vieša“, – rašoma 
Vietos savivaldos įstatyme.

Tačiau viešumo, viešinimo ri-
bojimų Anykščių rajono valdžia 
jau net nebando slėpti. Priminsi-
me, jog  sausio mėnesį Anykščių 
rajono savivaldybės administra-
cijos direktorė Jurgita Banienė 
patvirtino naują  Oficialios infor-
macijos surinkimo ir teikimo vie-
šosios informacijos rengėjams ir 
skleidėjams tvarkos aprašą, kuris 
apsunkina informacijos prieina-
mumą. 

Savivaldybės administracija 
nuo informacijos „saugo“ net 
rajono Tarybos Antikorupcijos 
komisiją.

J. Banienė raštu kreipėsi į 
Antikorupcijos komisijos na-
rius, prašydama jų pagalbos 
apsaugoti „paraiškas teikusius 
asmenis, jų šeimos narius, 
administracijos darbuotojus“ 
nuo patyčių bei neleisti žinias-
klaidoje „eskaluoti šią temą“. 
Direktorė raštu nurodė: „sie-
kiant nepažeisti asmens duo-
menų teisinės apsaugos įsta-
tymų reikalavimų, nesudaryti 
pagrindo ir toliau eskaluoti šią 
temą visuomenės informavimo 
priemonėse (tuo tyčiotis iš paraiš-
kas teikusių asmenų ar jų šeimos 
narių, taip pat Administracijos 
darbuotojų), neįsivelti į galimus 
teisminius ginčus, Administraci-
ja rekomenduoja daryti uždarą 
Antikorupcijos komisijos posė-
dį, kuriame bus susipažįstama 
su aukščiau minėtais dokumen-
tais“ (FERGIZAS L., Adminis-
tracija vengia viešumo, nes bijo 

patyčių, „Anykšta“, 2025 m. 
sausio 28 d. Nr. 8).

Prie uždarų durų posėdžiauja 
ir Anykščių rajono tarybos Eti-
kos komisija, nors tiriant Tary-
bos nario Romo Pačinsko etiką, 
pats „kaltinamasis“ prašo viešų 
posėdžių.

Seimo pirmininkas: 
„Situacija Anykščiuose 
primena diktatūrą“

Apie Anykščių rajono savival-
dybės valdžios metodus, vertin-
damas Anykščių  Oficialios in-
formacijos surinkimo ir teikimo 
viešosios informacijos rengėjams 
ir skleidėjams tvarkos aprašą, 
nuomonę išsakė pats Seimo pir-
mininkas Saulius Skvernelis.

„Tokia situacija Anykščiuose 
primena diktatūrą, kai norima 
užgniaužti vietinę spaudą, kuri 
rajonų gyventojams yra daž-
nai pagrindinis informacijos 
šaltinis, kalbant apie mero ir 
savivaldybės darbą. Mano nuo-
mone, tai prieštarauja Visuo-
menės informavimo įstatymo 
nuostatoms, daromos kliūtys 
žurnalistams dirbti savo darbą 
ir visuomenės teisę žinoti. Kai 
kurios nuostatos atitinka sovie-
tinės spaudos cenzūros nuosta-
tas“, –  dėstė Seimo pirmininkas 
S. Skvernelis (BUTKUVIENė 
V., Seimo Pirmininkas Saulius 
Skvernelis: „Visi politikai atsa-
ko už savo veiksmus ir tai įver-
tina rinkėjai“, „Anykšta“, 2025 
m. vasario 14 d. Nr. 13). 

Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Oficialios in-
formacijos surinkimo ir teikimo 
viešosios informacijos rengė-
jams ir skleidėjams tvarkos apra-
šas sulaukė šalies politikų, žurna-
listų ir visuomenininkų reakcijų. 
Savo kritišką požiūrį išsakė gar-
sus tinklaraštininkas Skirmantas 
Malinauskas, žurnalistė Zina 
Paškevičienė, Lietuvos žurnalis-
tų sąjungos pirmininkas Dainius 
Radzevičius, MRU profesorius 
Saulius Nefas ir kt.

Konservatorius, rajono Ta-
rybos narys Šarūnas Gri-
gonis sako, kad plika akimi 
matyti, jog Anykščių rajono 
valdžia kovoja su rajono ži-
niasklaida. 

Pagal Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungą į Tarybą išrink-
tas Virgilijus Aloyzas Milaknis 
sako, kad apie būsimus rajono 
Tarybos posėdžius būtina pra-
nešti rajono spaudoje.  



 
IŠ ARTI 2025 m. kovo 4 d.

INFORMACIJA ŽEMėS SKLYPŲ, PASTATŲ IR STATINIŲ SAVININKAMS PAGAL LR ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO 
NR. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR ĮSTATYMO PAPILDYMO 131, 203 STRAIPSNIAIS ĮSTATY-
MO NR. XIV-1169 (REDAKCIJA NUO 2023-12-30) 18 STR. 101 D. 2 P.

Ši informacija skelbiama vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 
131, 203 straipsniais įstatymo Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p.:

Eil. Nr. Unikalus Nr. Adresas

ŽEMĖS SKLYPAI:
1. 3468-0004-0045 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.
2. 3468-0001-0253 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.
3. 4400-6555-7582 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.

4. 4400-6538-3368 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Putino k. 3
5. 4400-0334-2770 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Putino k.
6. 3452-0001-0169 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Pelyšų I k.
7. 4400-3953-9368 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.
8. 3482-0001-0055 Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių II k.
9. 4400-6545-8708 Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k.

toliau visi kartu 1-9  – Turtas.
Turtas patenka į teritoriją, esančią tarp teritorijos su statybos apribojimais1  ir atstumo, kurį sudaro UAB „Troškūnų vėjas“ (toliau – Bendrovė) planuojamų statyti didesnių kaip 30 kW įrengtosios 

galios vėjo elektrinių stiebo aukštis metrais, padaugintas iš 4 (toliau – Galimų ribojimų teritorija). UAB „Troškūnų vėjas“, kaip Bendrovė suinteresuota energijos gamybos šiose didesnėse kaip 
30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėse vykdymu, skelbia šią informaciją apie planuojamą vėjo elektrinių parko statybą ir elektros energijos gamybos jame veiklą:

Numatoma vykdyti veikla Iki 8 000 kW įrengtosios galios vėjo elektrinės ir jai reikalingų inžinierinių tinklų statyba ir elektros energijos gamyba iki 8 000 kW įrengtosios galios 
vėjo elektrinėje, iš viso parke planuojama 27 vnt. tokių vėjo elektrinių

Vienos vėjo elektrinės įrengtoji galia, 
stiebo aukštis

Iki 8 000 kW, stiebo aukštis iki 169 m

Veiklos vykdymo teritorija ir jos plotas, 
adresas

27 vnt. vėjo elektrinių parkas planuojamas šiuose žemės sklypuose:
1) VE01 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0124-5523, teritorijos plotas 28.3896 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės;
2) VE02 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0099-9111, teritorijos plotas 9.5598 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Kanapynės k.;
3) VE03 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-4637-0712, teritorijos plotas 4.8670 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių I k.;
4) VE04 žemės sklypo unikalus Nr. 3468-0001-0099, teritorijos plotas 9.6827 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.;
5) VE06 žemės sklypo unikalus Nr. 3452-0001-0109, teritorijos plotas 60.5000 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Antalinos k. 7;
6) VE07 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0760-7925, teritorijos plotas 14.4400 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Putino k.;
7) VE08 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2853-0996, teritorijos plotas 14.4440 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k.;
8) VE09 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0766-0533, teritorijos plotas 4.7200 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Papilių k.;
9) VE10 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-5195, teritorijos plotas 7.4200 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k.;
10) VE12 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0173-0132, teritorijos plotas 4.6618 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.;
11) VE13 žemės sklypo unikalus Nr. 3484-0001-0148, teritorijos plotas 7.0842 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.;
12) VE14 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1553-2637, teritorijos plotas 6.6461 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.;
13) VE15 žemės sklypo unikalus Nr. 3484-0001-0516, teritorijos plotas 1.0600 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.;
14) VE16 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-0693-8180, teritorijos plotas 0.5626 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Laičių k.;
15) VE17 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2838-5919, teritorijos plotas 28.1074 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Medinų k.;
16) VE18 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-3302, teritorijos plotas 24.5559 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Vidugirių k.;
17) VE19 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1661-9670, teritorijos plotas 17.4192 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Naujasėdžio k.;
18) VE20 žemės sklypo unikalus Nr. 3484-0001-0050, teritorijos plotas 19.9232 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
19) VE23 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2839-2378, teritorijos plotas 27.1340 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
20) VE24 žemės sklypo unikalus Nr. 3484-0001-0045, teritorijos plotas 30.7650 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Maldeikių k.;
21) VE26 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0072, teritorijos plotas 25.8900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Čiunkių k.;
22) VE27 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-2570, teritorijos plotas 211.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių II k.;
23) VE28 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-2570, teritorijos plotas 211.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pelyšėlių II k.;
24) VE29 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-1663-2238, teritorijos plotas 20.3000 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Gerkiškių k.;
25) VE30 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0008, teritorijos plotas 4.6100 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k.;
26) VE31 žemės sklypo unikalus Nr. 3401-0002-0086, teritorijos plotas 7.5900 ha, adresas Anykščių r. sav., Viešintų sen., Juodžgalio k.;
27) VE32 žemės sklypo unikalus Nr. 4400-2553-3306 teritorijos plotas 32.8068 ha, adresas Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Pienagalio k.

Galimi apribojimai dėl naujų pastatų 
statybos ir (ar) patalpų įrengimo, terito-
rijų rekreacijai planavimo

Dėl nurodytos Bendrovės numatomos vykdyti veiklos Galimų ribojimų teritorijoje, į kurią patenka Turtas, nebus galimos šios veiklos:  naujų sodo 
namų, gyvenamosios, viešbučių, kultūros paskirties pastatų, bendrojo ugdymo, profesinių, aukštųjų mokyklų, vaikų darželių, lopšelių, mokslo paskir-
ties pastatų, skirtų švietimo reikmėms, kitų mokslo paskirties pastatų, skirtų neformaliajam švietimui, poilsio, gydymo, sporto ir religinės paskirties 
pastatų, specialiosios paskirties pastatų, susijusių su apgyvendinimu (kareivinių pastatų, laisvės atėmimo vietų įstaigų), pastatų statyba, taip pat 
aukščiau nurodytos paskirties patalpų įrengimas kitos paskirties statiniuose ir (ar) rekonstruojant arba remontuojant statinius, keičiant statinių ir (ar) 
patalpų paskirtį į aukščiau nurodytą paskirtį, teritorijų planavimas rekreacijai ir aukščiau nurodytos paskirties objektų statybai, išskyrus atvejus, kai 
šie objektai naudojami tik ūkininko ar įmonės, vykdančios veiklą kitos nei aukščiau nurodytos paskirties pastatuose (patalpose), ūkinės veiklos ir (ar) 
darbuotojų saugos ir sveikatos reikmėms (LR atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 9 ir 10 d.).

Aukščiau nurodytų veiklų apribojimas Galimų ribojimų teritorijoje netaikomas ir šios veiklos bus galimos šiais atvejais (LR atsinaujinančių išteklių 
energetikos įstatymo 49 str. 12 d. ir 13 d.):

(i) Jei atlikus planuojamos elektros energijos gamybos didesnės kaip 30 kW įrengtosios galios vėjo elektrinėje poveikio aplinkai ir (ar) visuome-
nės sveikatai vertinimo procedūras, bus nustatyta, kad kai kuriuose žemės sklypuose, patenkančiuose į Galimų ribojimų teritoriją, atitiktis visuomenės 
sveikatos saugos reikalavimams yra užtikrinama;

(ii) Esant objektyviems pagrindams, Bendrovei raštu įsipareigojus naujų nurodytos paskirties pastatų, patalpų statytojui ar asmeniui, planuo-
jančiam tokios paskirties patalpų įrengimą ar teritorijas rekreacijai, užtikrinti atitiktį visuomenės sveikatos saugos reikalavimams.

Vadovaujantis LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo Nr. XI-1375 2, 3, 5, 6, 11, 13, 14, 201, 202, 22, 30, 32, 48, 49, 51 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 131, 203 straipsniais įstatymo 
Nr. XIV-1169 (redakcija nuo 2023-12-30) 18 str. 101 d. 2 p., prieštaravimų dėl planuojamų vėjo elektrinių statybos teikti nėra galima.

Dėl papildomos informacijos galite kreiptis į UAB „Troškūnų vėjas“, juridinio asmens kodas 304961519, adresas Konstitucijos pr. 9-41, 09308 Vilnius, tel. Nr. +370 657 42818, el. pašto adresas tros-
kunuvejas@aiprojektai.eu.                      Užsak. Nr.123

1 Teritorija su statybos apribojimais – tai teritorija aplink planuojamą vėjo elektrinę jos stiebo aukščio ribose arba teritoriją, kurioje nebus užtikrinta atitiktis visuomenės sveikatos saugos reikalavi-
mams, jeigu tokia teritorija yra didesnė, negu vienas vėjo elektrinės stiebo aukštis aplink planuojamą elektrinę (LR Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 49 str. 14 d.).

Imtynės. Vasario 22 dieną 
Šiauliuose buvo surengtas 
Lietuvos imtynių jaunimo 
(U20) čempionatas. Anykščių 
KKSC auklėtiniai namo par-
sivežė tris medalius. Lietuvos 
vicečempionu tapo Kipras 
Puikis (sv. kat. 72 kg), bron-
zos medalius iškovojo Kaspa-
ras Juodelis (77 kg) ir Ugnius 
Vronevskis (60 kg).

Krepšinis. Anykščių KKSC 
ekipa (11/0) pratęsė sėkmingą 

žaidimą MKL U18 pirmeny-
bėse. Ramūno Šližio auklė-
tiniai namuose 69:45 įveikė 
Molėtų komandą (7/3). Re-
zultatyviausiai šeimininkų 
gretose žaidė A. Vogulis ir 
J. Zlatkus, pelnę po 18 taš-
kų. Pastarasis žaidėjas vėl 
pademonstravo taiklią ranką 
ir pataikė net šešis tritaškius 
metimus. E. Sriubas įmetė 10, 
S. Juotka – 7 taškus. Regu-
liariajame MKL sezone likus 
sužaisti vienerias rungtynes, 
anykštėnai jau užsitikrino pir-
mąją vietą pogrupyje.

Krepšinis II. „KKSC–El-
mio“ ekipai (13/8) nepavyko 
parsivežti pergalės iš Kaišia-
dorių. Trečiadienį mūsų mies-
to atstovai „Nostra.lt–RKL“ 
pirmenybių mače nusilei-
do 70:73 „Savingės“ klubui 
(10/10).  „KKSC–Elmis“: Ž. 
Žiukas 12, T. Jodelis ir D. Ra-
džiūnas po 11, P. Martinonis 
ir E. Sriubas po 9, D. Padko-
čiūnas 6, G. Žiukas ir D. Ridi-
kas 5, M. Judickas 2. 

Futbolas. Perspektyvūs 
Anykščių KKSC futbolininkai 

sužaidė dar vienerias UAFF 
futsal U11 pirmenybių rung-
tynes. Namuose rungtyniavę 
Juozo Šiaučiulio auklėtiniai 
pasidalijo po tašką su Ukmer-
gės atstovais – 2:2. 

Krepšinis III. Kovo 2 dieną 
„Nykščio namų“ arenoje buvo 
sužaisti Anykščių rajono krep-
šinio lygos pusfinalio etapo 
susitikimai. Pirmajame mače 
„Keramikos ABC“ ekipa po per-
mainingos kovos 95:86 nugalė-
jo „Draugų“ komandą. Kitame 
pusfinalio etapo mače „Šilo 

klinika“ 70:55 įveikė „Sporto 
centro“ komandą. Pirmeny-
bių čempionai bei prizininkai 
paaiškės jau greitai – ARKL 
finalai, „Snaiperio“ bei „Įgū-
džių“ konkursai bus surengti 
„Nykščio namų“ arenoje kovo 
8 dieną. Rezultatai: „Kerami-
kos ABC“ (P. Martinonis 35, 
M. Sargūnas 14) – „Draugai“ 
(D. Kadžionis ir A. Sketeris 
po 26) 95:86 statistika „Šilo 
klinika“ (D. Radžiūnas 15, E. 
Šlaitas 13)  – „Sporto centras“ 
(E. Sriubas 14, N. Padkočiū-
nas 11) 70:55.

sprintas
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„Mūsų Ignalina“
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UAB „Anykštos redakcija“  
priima skelbimus į šiuos laikraščius:

Telefonas pasiteirauti: (0 381) 59 458, 
arba reklama@anyksta.lt.

„Utenos diena“

AVINAS. Galite negauti to, 
ką vylėtės jau beveik turį savo 
rankose. Kantriai dirbkite savo 
įprastinius darbus, stenkitės už-
baigti tai, ką suplanavote. Ką 
nors perkant, parduodant, išnuo-
mojant, galima apsigauti. Būkite 
atidesni.

JAUTIS. Galite sulaukti in-
triguojamų pasiūlymų. Tačiau 
santykiai su aplinkiniais bus ne 
vien harmoningi. Nepatartina pa-
sitikėti pirmu įspūdžiu bei tyčia 
ar netyčia klaidinti kitų.

DVYNIAI. Metas bus gana 
prieštaringas. Galima nemažai 
nuveikti, padedant kitiems. Ta-
čiau reikia mokėti aplinkinius 
įtikinti, kad prisidėtų, patarpi-
ninkautų, o tai nelengvai pavyks. 
Labiau rūpinkitės įvaizdžiu, 
sveikata. 

VĖŽYS. Nors bendras fonas 
bus ne iš maloniųjų, visgi jums 
turėtų sektis ir meilės srityje, ir 
tose veiklos srityse, kuriose labai 
praverčia kūrybingumas, dvasinė 

išmintis, platus akiratis. 
LIŪTAS. Daugiausia dėmesio 

pravartu skirti sau, savo asmeni-
nei erdvei, šeimai, buičiai. Ne-
sistenkite užsigriebti per daug. 
Pakaks ir vienos užduoties, kad 
ją įvykdę vakare jaustumėtės 
patenkinti bei verti šiokio tokio 
savęs apdovanojimo. 

MERGELĖ. Jums nuotaikos 
nesugadins kitų žmonių nepasi-
tenkinimas. Turėsite savo dieno-
tvarkę, prioritetus ir jų laikysitės. 
Išties tokiu atveju gerai suvaldy-
site savo emocijas ir darysite pui-
kų įspūdį kitiems.  

SVARSTYKLĖS. Metas iš 
esmės bus neblogas, jei atsispir-
site pagundai išlaidauti. Visgi jei 
tvarkote verslo reikalus, tai susi-
dursite su naujovėmis ir neišven-
giamomis išlaidomis. 

SKORPIONAS. Turėsite 
vikriai suktis, jei esate susiję 
su pramogų verslu, meno sfera. 
Palanku dalyvauti varžybose, 
konkursuose. Bendraudami su 
mylimaisiais, daugiau juokauki-
te, žaiskite, būkite dosnesni.

ŠAULYS. Galite pasijusti 
nekaip. Galbūt sunegaluosite 
arba išaiškės nemalonus faktas, 
klasta. Gali susvyruoti kai kurie 
planai, įsitikinimai. Jums derėtų 
sumažinti reikalavimus sau bei 
artimiesiems. Be spaudimo, sku-
bos viskas seksis tik geriau.

OŽIARAGIS. Gali džiuginti 
pažintys, visuomeninė veikla. 
Tačiau nesitikėkite iš to naudos 
ir stabilumo. Neskubėkite nu-
sivilti, jei bendraminčių kom-
panija arba mylimas žmogus 
nepritars jūsų planams. 

VANDENIS. Norite būti sė-
kmingi, privalote būti dalykiški, 
pareigingi, nevėluoti  ir pan. Tik 
geras darbas, darbštumas garan-
tuos gerą rezultatą bei apčiuo-
piamą naudą. Uoliai padirbėję 
darbe, turbūt dar turėsite jėgų 
plušėti namuose. 

ŽUVYS. Nusimato netikėtu-
mai per asmenį iš toli. Gali įvykti 
įvykių, susijusių su užsieniu, kar-
jera, teisėtvarka. Neišsisukinėkite 
nuo skolos grąžinimo. Neskleis-
kite abejotinos informacijos. 

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai.
Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, 

galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. 
Patirtis 20 m.

Mob.: +370 612 36 705, +370 652 37 118.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu +370 657 68 156, +370 698 70 127.

ŪKININKAS ieško žemės 
ūkio paskirties žemės 

Anykščių rajone. 
Nuomai/pirkimui.

Mob. 0 627 25 989.

Paslaugos

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. +370 671 64 859.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglis, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. +370 611 47 405.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. +370 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. +370 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. +370 684 81 890.

beržines ir alksnio malkas 
rasteliais po 3m ilgio. Atveža 
po 15 m 30 m ir daugiau.

Mob. +370 663 53 032.

Pigiausios malkos kaladėm 
arba skaldytos. Labai greitas 
pristatymas.

Mob. +370 640 75 825.

pIGINtoS SKAldytoS mAlKoS už NeSKAldytų KAINą.
beržas, juodalksnis, drebulė. Vežame ir kaladėmis,

po 5,10,13,15 metrų.
mob. +370 600 22 488.

Kita

Miežius, kviečius, žirnius, ku-
kurūzus, miltus, daugiamečių 
žolių sėklas. Pristato į vietą. 
Vytautas.

Mob. +370 682 36 692.

Mažais ir tik mažais kiekiais 
amonio, kalcio salietrą, kar-
bamidą, superfosfatą, amonio 
sulfatą, įvairias kompleksines, 
bulvėms, kalio trąšas. Pristato 
į kiemą, sodą, sodybą, bet kur 
visoje Lietuvoje. Mažiausias 
kiekis 10 kg maišelis.

Mob. +370 605 49 513.

brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. +370 611 77 722.

UAb „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 b, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. +370 699 60 871, 
+370 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ūkininkas – mišką, žemę, gali 
būti su sodyba, domina dides-
nis plotas. Visoje Lietuvoje. Kas 
turi prie vandens, moka iki 1000 
Eur už 1 metrą pakrantės.

Mob. +370 611 01 110.

Sodybą miške – pamiškėje ar 
prie vandens telkinio, gali būti 
su didesniu žemės sklypu. 

Mob. +370 642 12 345.

Ieško pirkti: namo, sodybos, 
žemės sklypo ar buto. Jei ži-
nai, kas parduoda, už suteiktą 
informaciją atsilygins. 

Mob. +370 670 37 592.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. +370 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. +370 648 67 177.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. +370 687 76 191.

AGRo įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: +370 659 95 647, 
+370 604 44 438.

Brangiai superkame 
įvairius automobilius, 

išrašome sunaikinimo pažymė-
jimus paramai gauti, paruošia-
me dokumentus, atvykstame 

pasiimti į vietą visoje Lietuvoje.
 Mob. +370 646 17 715.

Tiesiogiai perka mišką, 
apvalią medieną.
pjauna medieną.

Parduoda medieną ir 
atraižas. Pristato.

Mob. +370 686 86 702.

ĮmoNė BRANGIAI peRKA mIšKą 
visoje Lietuvoje, vertina nemokamai, 

rengia miškotvarkos projektus, 
atsiskaito iš karto, apmoka visas išlaidas

mob. +370 646 79 600.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: +370 687 21 828, 
+370 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. +370 656 40 439.

Kita

Senovines sidabrines, auk-
sines monetas sau į kolekciją. 
Lietuvos bei kitų valstybių.

Mob. +370 618 18 619.

Teleloto. Tiražas 1508  Žaidimo data: 2025-03-02 Skaičiai: 43 
27 67 56 74 54 14 57 18 75 70 51 4 45 23 21 44 32 53 24 58 20 41 
59 71 46 52 50 65 64 47 63 35 38 49 66 34 62 7 69 8 (Teleloto+ 
pirmieji 11 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 10 16 60 
61 6 55 72 30 48 73 22 25 15 40 12 29 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 4406.00€ 5 
Užbraukus įstrižaines 26.00€ 274 Užbraukus eilutę 4.00€ 7567 Už-
braukus keturis kampus 5.00€ 7028 Papildomi prizai Bilietas Prizas 
0000981 TV turnyras 500 Eur į namus 0098739 TV turnyras 500 
Eur į namus 0114682 TV turnyras 500 Eur į namus 0122737 TV 
turnyras 500 Eur į namus 0139671 TV turnyras 500 Eur į namus 
0215470 TV turnyras 500 Eur į namus 0232885 TV turnyras 500 
Eur į namus 0179094 Automobilis VW T-CROSS 014*271 Pakvie-
timas į TV studiją 013*319 Pakvietimas į TV studiją 002*311 Pa-
kvietimas į TV studiją

Superkame KARveS, 
BulIuS IR telyčIAS 

„KReKeNAvoS 
AGRoFIRmoS“ 

Supirkėja Olga Smailienė. 
mob. +370 612 02125.
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anekdotas

oras

+4

+5

mėnulis
Kovo 4-5 d. – jaunatis, 
kovo 6 d. – priešpilnis.

Austra, Aurora, Liucijus, 
Vydotas, Giedrė, Klemensas, 
Virgilijus, Olivija.

Kazimieras, Daugvydas, 
Daina, Vaclava, Kazys, Vacė.

šiandien

kovo 5 d.

vardadieniai

Gerasimas, Norvilas, 
Raminta, Rožė.

kovo 6 d.

visai atsitiktinai

Stasys SUDEIKIS
Autobusų stotyje išlipa pane-

lė, o paskui ją vyriškis, ir bėg-
damas šaukia panelę:

- Panele, ar ne jūs palikote 
autobuse skėtį?

- Taip, palikau.
- Tai greičiau bėkite, kol ne-

nuvažiavo autobusas.

***
Vartotojų kooperatyvo sargo 

būdelė. Devynios valandos va-
karo. Staiga sučirškia telefonas, 
sargas:

- Klausau.
- Atleiskit, ar nepasakysite, 

kada atidaroma alkoholinių 
prekių parduotuvė?

- Aštuntą valandą ryto.
Vidurnaktis. Vėl sučirškia te-

lefonas.
- Klausau.
- Ar nepasakysite, kada ati-

daroma alkoholinių prekių par-
duotuvė?

- Aštuntą valandą ryto.
Šeštą valandą ryte sargą iš 

miegų pažadina telefono skam-
butis. Sargas užsimiegojusiu 
balsu:

- Klausau...
- Tai kada atidaro alkoholinių 

prekių parduotuvę? - vos prale-
mena balsas kitame laido gale.

- Aštuntą valandą ryto. Visas 
girtas kaip „tapkė“, jam mat dar 
alkoholinių prekių parduotuvės 
reikia! Ko tau iš jos ten reikia?

- Man išeit iš ten reikia...

***
Tėtis giria penkiolikmetę du-

krą:
– Nuostabu. Tu telefonu 

kalbėjai tik 15 minučių! Kas 
skambino?

– Nežinau... Kažkas ne ten 
pataikė.

Kaip Anykščiuose žiemą išvarė...

Visai atsitiktinai, šeštadie-
nio popietę, pamačiau prieš 
Anykščių kultūros centro 
(AKC) pastatytą Gavėną ir 
žmones, skubančius į pas-
tato vidų. Pasidomėjau, kas 
vyksta. 

Pasirodo, Anykščių kul-
tūros centras kviečia visus 
dalyvauti 27-oje tradicinėje 
respublikinėje kapelų šven-
tėje „Gaida“, o kartu – Už-
gavėnėse. Jei kviečia, reikia 
eit. Nueinu, salė pilnutėlė. 
„Tikriausiai bus gražu“, – 
pamaniau, ir neapsirikau.

Į šventę atvažiavo kapelos 
iš skirtingų miestų. Koncer-
tą vedė Giedrius Leškevičius, 
kuris savo charizma ir energija 
sukūrė jaukią ir linksmą atmos-
ferą susirinkusiems. Taip pat 
pradžiugino visus savo atlieka-
momis dainomis. 

Koncertą pradėjo AKC kapela 
„Grieža“ (vad. Kęstutis Griga-
liūnas). Ši kapela varžytuvėse 

nedalyvavo. O iš kitų kapelų žiū-
rovams reikėjo išrinkti labiausiai 
patikusią. Žiūrovus linksmino 
Ukmergės kultūros centro Žel-
vos skyriaus liaudiškos muzikos 
kapela „Želvelė“ (vad. Vaclo-
vas Butkus), Ignalinos kultūros 
centro kapela „Ringė“ (vad. 
Franciška Skačkauskienė), Pa-
nevėžio rajono Paįstrio kultū-
ros centro liaudiškos muzikos 
kapela „Gegužinė“ (vad. Jolita 
Rutkauskienė), Kėdainių kultū-
ros centro Kalnaberžės skyriaus 
kapela „Beržynėlis“ (vad. Vy-
tautas Danauskas) ir Alytaus ra-
jono Punios liaudiškos muzikos 
kapela „Punelė“ (vad. Gintautas 
Šmitas).

Žiūrovai šiltai sutiko muzi-
kantus, jiems plojo, į taktą lin-
gavo ir kartu dainavo. Koncer-
tas – nuostabus! Į sceną pakyla 

Anykščių vicemeras Dainius Žiogelis, Anykščių kultūros centro 
direktorė Dijana Petrokaitė su apdovanotais kapelų vadovais.

Su dideliu susidomėjimu anykštėnai klausėsi kapelų atliekamų 
kūrinių.                Autoriaus nuotr.

Anykščių kultūros centro kapela „Grieža“ išlydėjo žiūrovus, ei-
nančius į namus, su muzika. 

Daugiausia žiūrovų balsų gavusi kapela iš Kėdainių rajono 
„Beržynėlis“.

Aikštėje, prie Anykščių kultūros centro, buvo sudegintas Gavėnas. 

AKC direktorė Dijana Petrokai-
tė, Anykščių rajono savivaldy-
bės vicemeras Dainius Žiogelis 
ir šios šventės organizatorė ir 
įkūrėja Regina Stumburienė. 
Skamba nuoširdūs padėkos žo-
džiai organizatoriams, koncerto 
vedėjui G. Leškevičiui, muzi-
kantams ir rėmėjams. 

Daugiausia žiūrovų balsų 
gavo kapela iš Kėdainių rajo-
no „Beržynėlis“. Nuoširdūs 
sveikinimai ir dovanos. Apdo-
vanotos ir kitos kapelos. Ačiū 
muzikantams už padovanotą 
šventę anykštėnams ir miesto 
svečiams!

Po koncerto visi skubėjo į 
lauką, kur buvo sudegintas 
Gavėnas – blogio, negandų ir 
viso to, ką norime palikti pra-

eityje, simbolis.  
Šiandien Užgavėnės, Anykš-

čiuose Gavėnas jau sudegintas. 
Kepkit blynus, svečius vaišinkit 
ir patys sočiai ir riebiai prisival-
gykit, kad visus metus stiprūs 
būtumėte! 

Šios šventės įkūrėja ir organi-
zatorė – etnografė, muzikos pe-
dagogė Regina Stumburienė.


